LEI N.º 1018/2006
“AUTORIZA DESAFETAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO”
O povo do município de Moema/MG, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:
Art.1o – Fica o Executivo autorizado a desafetar área dominial do município, para fins de permuta por outra área de interesse da administração pública.
Art. 2º - A área a que se refere o artigo 1º desta Lei mede 871,50 m2 (oitocentos e setenta e um metros e cinqüenta centímetros quadrados), localizada na rua “K”, bairro Alvorada, confrontando pela frente com a referida rua, pela direita com a Associação Comunitária do Bairro Alvorada, pela esquerda com o município e aos fundos com o Cemitério.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Moema/MG, 27 de abril de 2006.

Marcelo Ferreira Mesquita

Prefeito Municipal